

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

ID: 442.151

PROCEDIMIENTO:

MONEDA: PYG

"Ejecución de Obras Civiles para Adecuación de Edificio para Oficinas – Dirección de Telemática"

										CX CONSTRUCCIONES S.A	MANCUSO & CIA S.R.L.
Item	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial UNITARIO	Precio referencial TOTAL	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	Variación	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	Variación
1	Montaje y retiro de Obrero (Caseta para materiales, Caseta para vestuario del personal y baños) incluyendo instalaciones sanitarias, eléctricas, telefónica e informática. Además, contenedor metálico para residuos.	M2	20	547.740	10.954.800	240.000	4.800.000	-56,18%	500.000	10.000.000	-8,72%
2	Destronque de árboles, incluye desraizamiento.	UNI	1	559.533	559.533	400.000	400.000	-28,51%	525.000	525.000	-6,11%
3	Limpieza del sitio de obra (Edificio/vereda)	M2	250	18.084	4.521.000	8.000	2.000.000	-55,76%	17.000	4.250.000	-5,95%
4	Replanteo general de obra a construir	M2	300	8.006	2.401.800	5.600	1.680.000	-30,05%	7.500	2.250.000	-6,32%
5	Replanteo general de obras exteriores: estacionamientos y veredas a construir.	M2	50	7.475	373.750	5.600	280.000	-25,08%	7.100	355.000	-5,02%
6	Cartel de obra con iluminación	M2	2	457.631	915.262	320.000	640.000	-30,07%	500.000	1.000.000	9,26%
7	Demolición y retiro de escalones en acceso peatonal	M2	3	16.018	48.054	8.000	24.000	-50,06%	14.000	42.000	-12,6%
8	Demolición y retiro de mampostería de 0,15	M2	240	19.739	4.737.360	8.000	1.920.000	-59,47%	17.500	4.200.000	-11,3%
9	Demolición y retiro de mampostería de 0,30 con plastra	M2	90	20.898	1.880.820	8.000	720.000	-61,72%	17.500	1.575.000	-16,2%
10	Retiro de aberturas en general	UNI	17	44.461	755.837	20.000	340.000	-55,02%	40.000	680.000	-10,0%
11	Demolición y retiro de revoque con humedad y/o hojos	M2	1.000	18.465	18.465.000	8.000	8.000.000	-56,67%	15.000	15.000.000	-18,7%
12	Demolición y retiro de piso, contrapiso y carpeta	M2	230	18.108	4.164.840	8.000	1.840.000	-55,82%	17.000	3.910.000	-6,11%
13	Demolición y retiro de Piso de H°A en el patio	M2	75	77.713	5.828.475	32.000	2.400.000	-58,82%	70.000	5.250.000	-9,9%
14	Demolición y retiro de chapas metálicas del techo del complejo en sectores en mal estado	M2	400	17.333	6.933.200	8.000	3.200.000	-53,85%	15.000	6.000.000	-13,4%
15	Demolición y retiro de paneles de vidrio armado de 6mm en el techo, sectores en mal estado o rotos	M2	70	14.389	1.007.230	8.000	560.000	-44,40%	12.500	875.000	-13,1%
16	Demolición y retiro de cañerías y bajadas de desagüe pluvial	MTL	500	12.293	6.146.500	4.000	2.000.000	-67,46%	11.000	5.500.000	-10,5%
17	Retiro de capinas metálicas y rejillas metálica en	UNI	7	42.774	299.418	24.000	168.000	-43,89%	40.000	280.000	-6,4%
18	Demolición y retiro de artefactos sanitarios	M2	6	60.481	362.886	36.000	216.000	-40,48%	55.000	330.000	-9,0%
19	Demolición y retiro de pisos y azulejos en baños	M2	65	18.561	1.206.465	8.000	520.000	-56,90%	17.500	1.137.500	-5,7%

Director de Contratación
C.P. Luis A. B. B.
DCV - 18C



DIRECCIÓN NACIONAL DE
CONTRATACIONES PÚBLICAS

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

ID: 442.151

PROCEDIMIENTO:

MONEDA: PYG

"Ejecución de Obras Civiles para Adecuación de Edificio para Oficinas – Dirección de Telemática"

20	Demolicion y retiro de cañerías de agua corriente de baños y desagues cloacales	MTL	30	98.446	2.953.380	40.000	1.200.000	-59,37%		92.500	2.775.000	-6,04
21	Retiro de escombros	UNI	1	621.809	621.809	400.000	400.000	-35,67%		575.000	575.000	-7,55
22	Excavación para fundaciones	M3	115	50.155	5.767.825	32.000	3.680.000	-36,20%		47.500	5.462.500	-5,25
23	Relleno y compactación para fundaciones.	M3	105	98.368	10.328.640	48.000	5.040.000	-51,20%		92.500	9.712.500	-5,97
24	Fundación de H°A°	M3	29	2.711.151	78.623.379	2.100.000	60.900.000	-22,54%		2.700.000	78.300.000	-0,41
25	Fuste de H°A°	M3	6	2.995.492	17.972.952	2.100.000	12.600.000	-29,89%		2.800.000	16.800.000	-6,55
26	Vigas de fundación de H°A°	M3	17	2.745.917	46.680.589	2.100.000	35.700.000	-23,52%		2.600.000	44.200.000	-5,31
27	Vigas superiores de H°A°	M3	13	2.823.232	36.702.016	2.300.000	29.900.000	-18,53%		2.650.000	34.450.000	-6,14
28	Losa aliviada con carga de H° elaborado - fck 210 kg/cm2	M2	272	283.486	77.108.192	270.000	73.440.000	-4,76%		275.000	74.800.000	-2,99
29	Pilares de H°A°	M3	19	2.995.492	56.914.348	2.200.000	41.800.000	-26,56%		2.800.000	53.200.000	-6,55
30	Escalera de Hormigon Armado y baranda de H°A° a la vista	M3	5	2.726.070	13.630.350	2.200.000	11.000.000	-19,30%		2.575.000	12.875.000	-5,55
31	Piso de H°A° de 10cm de espesor con terminación- alisadora mecanizada	M2	80	262.960	21.036.800	250.000	20.000.000	-4,93%		245.000	19.600.000	-6,83
32	Alisación asfáltica horizontal de 0,30m en muros de elevación	MTL	85	49.312	4.191.520	24.000	2.040.000	-51,33%		46.000	3.910.000	-6,77
33	Aislación de mochetas de ventanas con pintura fibrada aislante	MTL	40	49.888	1.995.520	24.000	960.000	-51,89%		47.000	1.880.000	-5,77
34	Mampostería de nivelación de ladrillos comunes de 0,30 m de espesor	M2	15	230.344	3.455.160	120.000	1.800.000	-47,90%		215.000	3.225.000	-6,66
35	Mampostería de elevación de ladrillos cerámicos laminados rojos quemados - una cara vista de 0,15 m de espesor en fachadas	M2	215	243.158	52.278.970	144.000	30.960.000	-40,78%		220.000	47.300.000	-9,55
36	Mampostería de elevación de ladrillos comunes de 0,15 m de espesor	M2	100	125.820	12.582.000	76.000	7.600.000	-39,60%		120.000	12.000.000	-4,66
37	Colocación de varillas conformadas de 8mm y 10mm sobre vanos para aberturas	MTL	40	29.491	1.179.640	12.000	480.000	-59,31%		27.500	1.100.000	-6,77
38	Colocación de ciebraso de paneles desmontables de yeso acartonado, a juntas tomadas con perfilera de aluminio.	M2	272	148.883	40.496.176	112.000	30.464.000	-24,77%		135.000	36.720.000	-9,36
39	Colocación de canchero en bordes del ciebraso	M2	50	37.557	1.877.850	24.000	1.200.000	-36,10%		35.000	1.750.000	-6,81
40	Construcción de contrapiso de cascate en edificio sobre terreno natural con espesor de 0,10m	M2	400	54.796	21.918.400	24.000	9.600.000	-56,20%		52.000	20.800.000	-5,16
41	Construcción de contrapiso de cascate en guardabarras y caminos sobre terreno natural con espesor de 0,10m	M2	50	54.796	2.739.800	24.000	1.200.000	-56,20%		52.000	2.600.000	-5,16
42	Construcción carpeta	M2	300	61.877	18.563.100	28.000	8.400.000	-54,75%		55.000	16.500.000	-11,11
43	Colocación de baldosas de porcelanato de 0,60 m x0,60 m. Alto Brillo - espesor: 7 mm, color a definir según muestras, incluye juntas de dilatación.	M2	300	231.569	69.470.700	144.000	43.200.000	-37,82%		220.000	63.000.000	-9,36
44	Colocación de planchas de granito natural con perforación para desagües	MTL	10	385.157	3.851.570	240.000	2.400.000	-37,69%		365.000	3.650.000	-5,26
45	Perforación de baldosas cerámicas para alto tránsito, según marca y muestra, incluye carpeta	M2	40	120.296	2.401.840	76.000	3.040.000	-36,82%		115.000	4.600.000	-4,41

C.P. Liliana R. Ortiz
Directora de Contratación
DCI -50C

Ma. Antonia

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

ID: 442.151

PROCEDIMIENTO:

MONEDA: PYG

"Ejecución de Obras Civiles para Adecuación de Edificio para Oficinas – Dirección de Telemática"

"Ejecución de Obras Civiles para Adecuación de Edificio para Oficinas – Dirección de Telemática"										CX CONSTRUCCIONES S.A				MANCUSO & CIA S.R.L.			
46	Colocación de baldosones prefabricados de H ⁺ , color a definir según muestras, de 0,40mx0,40m, en guardadobras, vereda y camineros, incluye juntas de dilatación	M2	50	135.282	6.764.100	76.000	3.800.000	-43,82%		125.000	6.250.000	-7,60					
47	Construcción de cordones en bordes de guardadobras, vereda y camineros	MTL	30	79.856	2.395.680	52.000	1.560.000	-34,88%		75.000	2.250.000	-6,08					
48	Colocación de zócalo de porcelanato - alto brillo, espesor: 7 mm, 10cm de altura, color según muestras	MTL	185	44.347	8.204.195	28.000	5.180.000	-36,86%		42.000	7.770.000	-5,29					
49	Colocación de zócalos cerámicos PEI 4 ó 5, según muestra, de aprox. 10 cm de altura.	MTL	15	29.164	437.460	24.000	360.000	-17,71%		27.000	405.000	-7,42					
50	Construcción de revoque de pilares de hormigón armado, a dos capas, con hidrófugo (interiores - incluye aristas)	M2	255	68.690	17.515.950	44.000	11.220.000	-35,94%		60.000	15.300.000	-12,61					
51	Construcción de revoque de paredes en el complejo, a dos capas, con hidrófugo (incluye vigas de H ⁺ A°, entre las mismas)	M2	1.000	65.829	65.829.000	32.000	32.000.000	-51,39%		60.000	60.000.000	-8,85					
52	Construcción de revoque de paredes, losas, pilares y vigas de H ⁺ A° en fachadas, con buñas y detalles, a dos capas, con hidrófugo.	M2	220	72.329	15.912.380	36.000	7.920.000	-50,23%		67.500	14.850.000	-6,68					
53	Construcción de revestimiento con azulejos cerámicos esmaltados, en baños, color y dimensiones a definir en obra	M2	90	108.053	9.724.770	68.000	6.120.000	-37,07%		102.500	9.225.000	-5,14					
54	Colocación de guardas decorativas de 8cmx30cm, a definir según muestras	MTL	60	41.012	2.460.720	32.000	1.920.000	-21,97%		38.000	2.280.000	-7,34					
55	Colocación de listeles decorativos de 2cmx30cm, a definir según muestras	MTL	60	39.394	2.363.640	32.000	1.920.000	-18,77%		37.000	2.220.000	-6,08					
56	Colocación de mamparas divisorias de ambientes, con paneles revestidos de resina melamínica de baja presión y estructura de perfiles de aluminio anodizado color bronce, vidriadas, de altura variable, con puerta de 0,80m, incluye cerraduras, herrajes, y zócalos para cableado.	M2	60	233.926	14.035.560	136.000	8.160.000	-41,86%		220.000	13.200.000	-5,95					
57	Mamparas divisorias de ambientes en baños, compuestas por paneles de PVC de 35mm de espesor, perfiles de aluminio y accesorios, de altura variable, incluye patas de aluminio, puertas y cerraduras.	M2	15	308.218	4.623.270	160.000	2.400.000	-48,09%		292.500	4.387.500	-5,10					
58	Provisión y colocación de puerta placa de cedro, rebalable - hoja de 0,60mx2,10m	M2	4	850.813	3.403.252	600.000	2.400.000	-29,48%		807.000	3.228.000	-5,15					
59	Provisión y colocación de puerta placa de cedro, rebalable - hoja de 0,90mx2,10m	M2	8	850.813	6.806.504	600.000	4.800.000	-29,48%		807.000	6.456.000	-5,15					
60	Provisión y colocación de puerta placa de cedro rebalable - hoja de 1,00mx2,10m	M2	9	850.813	7.657.317	600.000	5.400.000	-29,48%		807.000	7.263.000	-5,15					
61	Provisión y colocación de mueble de madera bajo mesada de granito natural	MTL	2	818.624	1.637.248	600.000	1.200.000	-26,71%		775.000	1.550.000	-5,33					
62	Provisión y colocación de alacena de colgar	MTL	2	861.713	1.723.426	600.000	1.200.000	-30,37%		815.000	1.630.000	-5,42					
63	Provisión y colocación de ventanas corredizas	M2	9	617.891	5.561.019	520.000	4.680.000	-15,84%		585.000	5.265.000	-5,33					
64	Provisión y colocación de ventanas vidriadas, tipo basculante	M2	4	666.349	3.266.396	520.000	2.080.000	-21,96%		632.500	2.530.000	-5,08					



ID: 442.151

MONEDA: PYG

CX CONSTRUCCIONES S.A

MANCUSO & CIA S.R.L.

65	Provisión y colocación de ventanas corredizas de 1.00mx1.10m	M2	2	617.891	1.235.782	520.000	1.040.000	-15,84%		585.000	1.170.000	-5,32%
66	Provisión y colocación de puerta de dos hojas rebatibles, con vidrios templados de 10mm: Acceso Principal - con paños fillos laterales y superiores, color a definir en obra, con carpintería de aluminio y barra antipánico interna.	M2	5	1.025.372	5.126.860	880.000	4.400.000	-14,18%		975.000	4.875.000	-4,91%
67	Provisión y colocación de puerta de dos hojas rebatibles con vidrios templados de 10mm: Acceso de sala de ensayo - con paños fillos laterales y superiores, color a definir en obra, con carpintería de aluminio y barra antipánico interna.	M2	4	1.025.372	4.101.488	880.000	3.520.000	-14,18%		975.000	3.900.000	-4,91%
68	Provisión y colocación de vidrios templados de 10mm: - paños fillos, color a definir en obra, con carpintería de aluminio.	M2	6	1.025.372	6.152.232	880.000	5.280.000	-14,18%		975.000	5.850.000	-4,91%
69	Provisión y colocación de rejillas metálicas para cerramiento perimetral, con soportes de caños de Fe (ver detalle en planos)	M2	15	506.309	7.594.635	360.000	5.400.000	-28,90%		480.000	7.200.000	-5,20%
70	Provisión y colocación de paneles de vidrio armado de 6mm en el techo, sectores en mal estado o rotos	M2	70	359.217	25.145.190	240.000	16.800.000	-33,19%		350.000	24.500.000	-2,57%
71	Provisión y colocación de baranda metálica (ver detalle en fachada)	MTL	35	486.415	17.024.525	280.000	9.800.000	-42,44%		450.000	15.750.000	-7,45%
72	Provisión y colocación de celosas, de estructura metálica y cerramiento con tejido de alambre	M2	85	438.607	37.281.595	280.000	23.800.000	-35,16%		400.000	34.000.000	-8,80%
73	Provisión y colocación de chapas metálicas del techo del complejo en sectores en mal estado	M2	400	80.752	32.300.800	40.000	16.000.000	-50,47%		75.000	30.000.000	-7,11%
74	Aplicación de enduido interior en paredes	M2	1.000	25.835	25.835.000	16.000	16.000.000	-38,07%		25.000	25.000.000	-3,22%
75	Aplicación de pintura látex interior en paredes y pilares revocados (incluye vigas)	M2	1.500	25.835	38.752.500	16.000	24.000.000	-38,07%		25.000	37.500.000	-3,22%
76	Aplicación de pintura látex interior en cielorraso de losa	M2	270	25.835	6.975.450	16.000	4.320.000	-38,07%		25.000	6.750.000	-3,22%
77	Aplicación de pintura látex exterior, tipo polideportivo, en losas/ vigas/ pilares.	M2	150	29.451	4.417.650	17.600	2.640.000	-40,24%		27.500	4.125.000	-6,66%
78	Aplicación de pintura sintética exterior con base de esmalte seca-rápido, en bajadas pluviales.	MTL	180	31.302	5.634.360	20.000	3.600.000	-36,11%		29.500	5.310.000	-5,76%
79	Aplicación de pintura sintética exterior con base de esmalte seca-rápido, en canchales pluviales.	MTL	300	31.302	9.390.600	20.000	6.000.000	-36,11%		29.500	8.850.000	-5,76%
80	Aplicación de pintura a la sílica o similar en paredes de ladrillos vistos	M2	215	38.940	8.372.100	22.400	4.816.000	-42,48%		35.000	7.525.000	-10,11%
81	Aplicación de pintura sintética en porton metálico de acceso a baranda metálica, rejas, celosas y estructura metálica de techo (de techo existente de Construcción)	MTL	1.000	31.302	31.302.000	16.000	16.000.000	-48,89%		27.500	27.500.000	-12,11%
82	Aplicación de pintura tipo texturado en fachada principal, previo enduido	M2	185	67.068	12.507.580	36.000	6.660.000	-46,32%		62.500	11.562.500	-6,80%

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

ID: 442.151

PROCEDIMIENTO:

MONEDA: PYG

"Ejecución de Obras Civiles para Adecuación de Edificio para Oficinas – Dirección de Telemática"

"Ejecución de Obras Civiles para Adecuación de Edificio para Oficinas – Dirección de Telemática"										CX CONSTRUCCIONES S.A				MANCUSO & CIA S.R.L.			
83	Aplicación de pintura sintética en puerta placa (hojas, marcos, contramarcos).	M2	50	27.955	1.397.750	20.000	1.000.000	-28,46%		26.500	1.325.000	-5,20					
84	Provisión y colocación de inodoros con sistema baja color a definir en obra. Incluye conexiones flexibles.	UNI	6	335.061	2.010.366	320.000	1.920.000	-4,50%		320.000	1.920.000	-4,50					
85	Provisión y colocación de mingitorios color a definir en obra. Incluye conexiones flexibles	UNI	5	393.805	1.969.025	320.000	1.600.000	-18,74%		375.000	1.875.000	-4,78					
86	Provisión y colocación de bachas ovaladas de losa para mesada de granito, color a definir en obra. Incluye conexiones flexibles.	UNI	6	361.672	2.170.032	320.000	1.920.000	-11,52%		342.500	2.055.000	-5,30					
87	Provisión y colocación de bacha de acero inoxidable rígida. Incluye conexiones flexibles	UNI	1	915.293	915.293	720.000	720.000	-21,34%		870.000	870.000	-4,95					
88	Provisión y colocación de media jabonera de losa entre bachas.	UNI	6	45.811	274.866	36.000	216.000	-21,42%		43.500	261.000	-5,04					
89	Provisión y colocación de toalleros de losa con barra plástica.	UNI	3	52.699	158.097	40.000	120.000	-24,10%		50.000	150.000	-5,12					
90	Provisión y colocación de portarrollos de losa con eje de plástico.	UNI	6	92.397	554.382	72.000	432.000	-22,08%		87.500	525.000	-5,30					
91	Provisión y colocación de tapas de asiento para inodoros de plástico acolchado	UNI	6	84.327	505.962	68.000	408.000	-19,36%		80.000	480.000	-5,13					
92	Provisión y colocación de canchillas de patio de 1/2" cromada con pico tipo mancuera.	UNI	2	117.045	234.090	88.000	176.000	-24,82%		111.000	222.000	-5,16					
93	Provisión y colocación de griferías de cierre automático con temporizador para lavatorios	UNI	6	243.090	1.458.540	192.000	1.152.000	-21,02%		230.000	1.380.000	-5,38					
94	Provisión y colocación de griferías de cierre automático con temporizador para mingitorios	UNI	5	129.028	645.140	104.000	520.000	-19,40%		125.000	625.000	-3,12					
95	Desague cloacal en baño para Damas	UNI	1	1.128.793	1.128.793	800.000	800.000	-29,13%		1.070.000	1.070.000	-5,21					
96	Desague cloacal en baño para Caballeros	UNI	2	1.128.793	2.257.586	800.000	1.600.000	-29,13%		1.070.000	2.140.000	-5,22					
97	Provisión y colocación de caño de PVC de 100mm reforzado. Incluye accesorios entre registros, cámara séptica y pozo absorbente.	MTL	45	50.990	2.294.550	32.000	1.440.000	-37,24%		48.000	2.160.000	-5,86					
98	Provisión y colocación de caño de PVC de 150mm reforzado. Incluye accesorios entre registros, cámara séptica y pozo absorbente.	MTL	45	56.931	2.561.895	32.000	1.440.000	-43,79%		54.000	2.430.000	-5,15					
99	Desague para piletta de acero inoxidable, hasta el desengrasador (incluye caños y accesorios)	UNI	1	960.340	960.340	720.000	720.000	-25,03%		912.000	912.000	-5,03					
100	Provisión y colocación de interceptor de grasa de PVC de 25cm (1G-desengrasador)	UNI	1	296.125	296.125	240.000	240.000	-18,95%		280.000	280.000	-5,45					
101	Construcción de cámara de Inspección, exterior de 60cmx60cm	UNI	6	436.718	2.620.308	280.000	1.680.000	-35,89%		415.000	2.490.000	-4,97					
102	Construcción de cámara séptica (1,80mx3,00mx1,65m) - Ver detalle	UNI	1	2.232.996	2.232.996	1.600.000	1.600.000	-28,35%		2.120.000	2.120.000	-5,06					
103	Construcción de pozo absorbente (d=3,90m prof=3,90m) Ver detalle	UNI	1	4.985.582	4.985.582	2.400.000	2.400.000	-51,86%		4.735.000	4.735.000	-5,03					
104	Construcción de cámara de Inspección, exterior de 60cmx60cm	UNI	1	4.229.498	4.229.498	2.400.000	2.400.000	-43,26%		4.020.000	4.020.000	-4,95					
105	Construcción de cámara de Inspección, exterior de 60cmx60cm	UNI	1	6.743.267	6.743.267	2.800.000	2.800.000	-58,48%		5.500.000	5.500.000	-18,4					
106	Instalación de agua fría en baño para Damas	UNI	1	606.439	5/ 606.439	480.000	480.000	-20,85%		575.000	575.000	-5,13					



ID: 442.151

MONEDA: PYG

MANCUSO & CIA S.R.L.

107	Instalación de agua fría en baño para Caballeros	UNI	2	606.439	1.212.878	480.000	960.000	-20,85%		575.000	1.150.000	-5,18%
108	Instalación de agua para pileta de acero inoxidable (incluye caños, accesorios y llaves de paso)	UNI	1	535.836	535.836	400.000	400.000	-25,35%		510.000	510.000	-4,82%
109	Instalación de agua para canillas de patio (incluye caño de subida, accesorios y llaves de paso)	UNI	2	493.839	987.678	400.000	800.000	-19,00%		470.000	940.000	-4,83%
110	Provisión y colocación de caño de PVC rígido rosca de 1/2" , con accesorios de PVC con rosca metálica	MTL	45	16.533	743.985	9.600	432.000	-41,93%		15.000	675.000	-9,22%
111	Provisión y colocación de caño de PVC rígido rosca de 3/4" , con accesorios de PVC con rosca metálica	MTL	45	28.358	1.276.110	20.000	900.000	-29,47%		25.000	1.125.000	-11,8%
112	Provisión y colocación de caño de PVC rígido rosca de 1" , con accesorios de PVC con rosca metálica	MTL	45	29.861	1.343.745	20.000	900.000	-33,02%		27.500	1.237.500	-7,9%
113	Provisión y colocación de canalera moldurada para desagüe pluvial, de chapla N° 24 y desarrollo de 0,70m. - Edificio	MTL	300	104.058	31.217.400	64.000	19.200.000	-38,50%		97.500	29.250.000	-6,30%
114	Provisión y colocación de bajada para desagüe pluvial, de chapla N° 24 y desarrollo de 0,70m (20cmx15cm) - Edificio.	MTL	200	104.058	20.811.600	64.000	12.800.000	-38,50%		97.500	19.500.000	-6,30%
115	Provisión y colocación de registros con Rejilla pluvial de 0.40mx0.40m	UNI	24	332.190	7.972.560	200.000	4.800.000	-39,79%		315.000	7.560.000	-5,11%
116	Provisión y colocación de registros con Rejilla pluvial de 0.60mx0.60m (Esquinas)	UNI	2	558.301	1.116.602	320.000	640.000	-42,68%		525.000	1.050.000	-5,9%
117	Provisión y colocación de caño de PVC de 100mm, incluye accesorios	MTL	50	54.724	2.736.200	32.000	1.600.000	-41,52%		51.000	2.550.000	-6,8%
118	Provisión y colocación de caño de PVC de 150mm, incluye accesorios	MTL	50	62.200	3.110.000	36.000	1.800.000	-42,12%		59.000	2.950.000	-5,11%
119	Provisión e instalación de una Jabalina para Tierra con conexión al TG. (incluye soldadura tipo Cooperweid y cable de cobre desnudo de 50mm2)	UNI	1	786.197	786.197	560.000	560.000	-28,77%		745.000	745.000	-5,2%
120	Alimentación trifásica al TG. : Cable NYY de acorde a la carga solicitada. (Puesto de medición / tablero general)	MTL	25	25.951	648.775	25.000	625.000	-3,66%		24.500	612.500	-5,5%
121	Provisión e instalación de Tablero metálico de 0,60m x 0,70m x 0,25m para Tablero General con rieleta, barra de fase, neutro, P.A.T. e Interruptores Termomagnéticos, tipo europeo.	UNI	1	4.325.973	4.325.973	3.500.000	3.500.000	-19,09%		4.100.000	4.100.000	-5,2%
122	Provisión e instalación de Tablero Seccional con barra de fases y neutro, rieleta, llaves TM y accesorios	UNI	1	1.407.629	1.407.629	1.200.000	1.200.000	-14,75%		1.335.000	1.335.000	-5,1%
123	Provisión y colocación de interruptores termomagnéticos tipo europeo de 3 x150 amperios - L/C	UNI	1	2.214.833	2.214.833	1.500.000	1.500.000	-32,27%		2.105.000	2.105.000	-4,9%

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

ID: 442.151

PROCEDIMIENTO:

MONEDA: PYG

"Ejecución de Obras Civiles para Adecuación de Edificio para Oficinas – Dirección de Telemática"

"Ejecución de Obras Civiles para Adecuación de Edificio para Oficinas – Dirección de Telemática"					CX CONSTRUCCIONES S.A				MANCUSO & CIA S.R.L.			
140	Provisión e instalación de lámparas tipo alumbrado c/ con fotocélulas, brazos metálicos y lámparas de mercurio HPIT -400 Watts. Sujetas a pilares de Hº Aº en el exterior	UNI	2	1.050.069	2.100.138	800.000	1.600.000	-23,81%	997.000	1.994.000	-5,05%	
141	Provisión e instalación de circuito con fotocélulas para iluminación externa.	UNI	2	145.114	290.228	105.000	210.000	-27,64%	137.500	275.000	-5,25%	
142	Construcción de registros eléctricos e informáticos c/tapas metálicas para piso de 0.40mx0.40m.	UNI	5	290.949	1.454.745	220.000	1.100.000	-24,39%	275.000	1.375.000	-5,48%	
143	Circuito para Motobomba Eléctrica (incluye cañerías, cableado y llaves)	UNI	1	335.219	335.219	300.000	300.000	-10,51%	317.500	317.500	-5,29%	
144	Provisión e instalación de circuito para extractor de aire (incluye cañerías, cableado y llaves)	UNI	10	335.219	3.352.190	250.000	2.500.000	-25,42%	317.500	3.175.000	-5,29%	
145	Provisión y colocación de tapas ciegas rectangulares plásticas.	UNI	30	17.505	525.150	15.000	450.000	-14,31%	16.000	480.000	-8,60%	
146	Provisión y colocación de cañerías de 3/4" de reserva.	MTL	25	14.922	373.050	15.000	375.000	0,52%	14.000	350.000	-6,18%	
147	Acometida Telefónica: 2 ductos de 1" para línea de Copaco con Cable telefónico de 50 pares	MTL	50	61.766	3.088.300	61.000	3.050.000	-1,24%	57.500	2.875.000	-6,91%	
148	Provisión y colocación de Soporte porta modulo para Rack 19 Pulgadas - 200 pares	UNI	1	458.930	458.930	450.000	450.000	-1,95%	435.000	435.000	-5,21%	
149	Provisión y colocación de Caja de distribución 200 pares.	UNI	1	501.425	501.425	500.000	500.000	-0,28%	475.000	475.000	-5,27%	
150	Provisión y colocación de Barra de tierra Rackeable de 19 pulgadas - Cobre.	UNI	1	345.378	345.378	350.000	350.000	1,34%	325.000	325.000	-5,90%	
151	Provisión y colocación de Marco ampliación Plus serie 2/10 Blanco - Regleta Krone de 10 pares	UNI	1	63.412	63.412	65.000	65.000	2,50%	60.000	60.000	-5,38%	
152	Provisión y colocación de Canal de tensión de 19 pulgadas con 6 tomas universales con indicador 220 Vac.	UNI	12	216.004	2.592.048	200.000	2.400.000	-7,41%	205.000	2.460.000	-5,09%	
153	Provisión y colocación de Riel a tierra 2/10	UNI	50	21.338	1.066.900	15.000	750.000	-29,70%	20.000	1.000.000	-6,22%	
154	Provisión e instalación de circuito de comunicación: Tomas telefónicas RJ-11 con Cable UTP Interno categoría 6A (incluye colocación de electroductos y cableado)	UNI	20	211.993	4.239.860	150.000	3.000.000	-29,24%	200.000	4.000.000	-5,66%	
155	Provisión y colocación de Caño para acometida de 1 1/2" para alimentación de Switch en sala Técnica.	UNI	1	356.206	356.206	200.000	200.000	-43,85%	337.500	337.500	-5,25%	
156	Montante para Switch de computadora con regletas p/24 bocas (en Sala Técnica).	UNI	1	1.534.274	1.534.274	1.000.000	1.000.000	-34,82%	1.450.000	1.450.000	-5,45%	
157	Provisión y colocación de tomas tipo RJ45 con Cable UTP Interno categoría 6A (incluye colocación de electroductos y cableado) para red	UNI	20	211.154	4.223.080	150.000	3.000.000	-28,96%	200.000	4.000.000	-5,26%	
158	Provisión y colocación de Bandejas porta cables metálicas perforadas de 150mm.	MTL	20	149.425	8.798.500	100.000	2.000.000	-33,08%	140.000	2.800.000	-6,31%	

C.P. Eliana
Directora de Contratación

D.P. UICBe contraloras



ID: 442.151

MONEDA: PYG

CX CONXSTRUCCIONES S.A.

MANCUSO & CIA S.R.L.

160	Provisión e instalación de panel de Control Central	UNI	1	6.652.011	6.652.011	3.500.000	3.500.000	-47,38%	6.300.000	6.300.000	-5,29%
161	Provisión e instalación de disyuntor diferencial en tablero	UNI	1	705.473	705.473	500.000	500.000	-29,13%	670.000	670.000	-5,03%
162	Provisión e instalación de detector humo-calor	UNI	7	197.897	1.385.279	120.000	840.000	-39,36%	188.000	1.316.000	-5,00%
163	Provisión e instalación de alarma audio visual	UNI	2	250.308	500.616	200.000	400.000	-20,10%	235.000	470.000	-6,12%
164	Provisión e instalación de pulsador manual	UNI	2	308.521	617.042	200.000	400.000	-35,17%	292.500	585.000	-5,19%
165	Provisión e instalación de cartel señalizador de salida de emergencia	UNI	10	182.182	1.821.820	120.000	1.200.000	-34,13%	170.000	1.700.000	-6,69%
166	Provisión e instalación de luz de emergencia	UNI	10	132.777	1.327.770	100.000	1.000.000	-24,69%	125.000	1.250.000	-5,86%
167	Provisión e instalación de extinguidores de incendios. POS-ABC, 6kg	UNI	10	720.014	7.200.140	400.000	4.000.000	-44,45%	685.000	6.850.000	-4,86%
168	Provisión e instalación de circuitos eléctricos para aparatos de A.A°	UNI	9	460.849	4.147.641	300.000	2.700.000	-34,90%	435.000	3.915.000	-5,61%
169	Provisión e instalación de equipos p/Aire acondicionado (frío- calor) tipo Split de 18.000 BTU (incluye todos los accesorios, las cañerías de cobre y todo lo necesario para su buen funcionamiento)	UNI	2	3.493.333	6.986.666	4.000.000	8.000.000	14,50%	4.500.000	9.000.000	28,82%
170	Provisión e instalación de equipos p/Aire acondicionado (frío- calor) tipo Casette de 24.000 BTU (incluye todos los accesorios, las cañerías de cobre y todo lo necesario para su buen funcionamiento)	UNI	7	9.882.667	69.178.669	6.000.000	42.000.000	-39,29%	10.000.000	70.000.000	1,19%
171	Provisión y colocación de tuberías de desagües para A.A° - PVC Ø 25mm.	MTL	80	21.973	1.757.840	15.000	1.200.000	-31,73%	20.000	1.600.000	-8,98%
172	Provisión y colocación de mesada de granito natural para baños, color según muestra, con molduras pecho paloma (0,50m de ancho en baños)	M2	4	824.000	3.296.000	600.000	2.400.000	-27,18%	780.000	3.120.000	-5,34%
173	Provisión y colocación de poliera de granito natural para baños, color según muestra, de 15cm. en todos los lados requeridos	MTL	8	155.200	1.241.600	120.000	960.000	-22,68%	145.000	1.160.000	-6,57%
174	Provisión y colocación de zócalo de granito natural para baños, color según muestra, de 10cm. en todos los lados requeridos	MTL	8	155.200	1.241.600	120.000	960.000	-22,68%	145.000	1.160.000	-6,57%
175	Provisión y colocación de mesada de granito natural, color según muestra, con molduras pecho paloma	M2	2	824.000	1.648.000	650.000	1.300.000	-21,12%	780.000	1.560.000	-5,34%
176	Provisión y colocación de separadores de granito entre mingitorios, 0,50mx0,90m, color según muestra, incluye soportes.	M2	2	1.056.000	2.112.000	850.000	1.700.000	-19,51%	1.000.000	2.000.000	-5,30%
177	Provisión y colocación de carteles señalizadores de oficinas y otros locales.	UNI	10	127.467	1.274.670	50.000	900.000	-29,39%	120.000	1.200.000	-5,86%
178	Provisión y colocación de letras de acero con la leyenda "NO FUMAR" de 50cm de altura como mínimo	UNI	8	640.293	5.122.344	400.000	3.200.000	-37,53%	600.000	4.800.000	-6,25%
179	Provisión y colocación de espejos de 40mm x100mm, con marco de espejo sobrepuesto, para baños.	M2	4	329.278	1.317.112	250.000	1.000.000	-24,08%	310.000	1.240.000	-5,85%



DNGCP
DIRECCIÓN NACIONAL DE
CONTRATACIONES PÚBLICAS

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

ID: 442.151

PROCEDIMIENTO:

MONEDA: PYG

"Ejecución de Obras Civiles para Adecuación de Edificio para Oficinas – Dirección de Telemática"

					CX CONSTRUCCIONES S.A				MANCUSO & CIA S.R.L.			
180	Provisión y colocación de basureros metálicos basculantes, incluye pintura.	UNI	3	303.509	910.527	250.000	750.000	-17,63%		280.000	840.000	-7,75
181	Provisión y colocación de bancos de hierro y madera tipo plaza para patios incluye pinturas.	UNI	2	903.743	1.807.486	700.000	1.400.000	-22,54%		850.000	1.700.000	-5,95
182	Provisión y colocación de extractores de aire industriales (caudal 135m3/min)	UNI	5	2.350.000	11.750.000	1.000.000	5.000.000	-57,45%		2.250.000	11.250.000	-4,26
183	Aplicación de pintura tipo lluvia acida en paneles	M2	200	21.508	4.301.600	15.000	3.000.000	-30,26%		20.000	4.000.000	-7,01
184	Limpieza final de obra (incluye limpieza de artefactos sanitarios, azulejos, mamparas, cañerías, rejillas y registros, vidrios, espejos, de pisos en general, retiro de todos los escombros y jardinería en perfectas condiciones	UNI	1	2.115.030	2.115.030	1.000.000	1.000.000	-52,72%		2.000.000	2.000.000	-5,44
					1.498.535.109		985.799.000				1.408.790.000	

C.P. Miliana R. Ortiz B.
Directora de Contrataciones Públicas
DCP - UOC - ANDE